
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

            
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO N° 029/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095972/2021 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e, de 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA E 
HOMOLOGA o presente processo licitatório: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 095972/2021 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 029/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia para Execução de Serviço de Construção de 
Bueiro Celular de Concreto, medindo 3,00mx3,00mx3,00m, 
na Rua Tiradentes acesso a Vila Crepúsculo, no município 
de Amambai - MS, a ser custeada com recursos oriundo da 
Conta 16.151-9, conforme Planilhas Orçamentárias, 
Cronograma Físico/Financeiro, Composições, Projetos e 
Memorial Descritivo, constantes em anexo ao Edital, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, critério de julgamento de propostas de preço 
MENOR PREÇO GLOBAL. 
Empresa Vencedora:  
JFL CONSTRUTORA EIRELI – Contratada. 
CNPJ: 32.475.769/0001-52 
VALOR TOTAL: R$ 155.208,75 (Cento e cinquenta e 
cinco mil duzentos e oito Reais e setenta e cinco centavos). 
Dotação Orçamentária:  
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
4.4.90.51.91 – Obras em Andamento 
26.782.0002.2139.0000 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E 
AÇÕES COM FUNDERSUL LINEAR 
Local e Data: Amambai/MS, 04 de Fevereiro de 2022. 
 
CARLI SILVÉRIO SCHIER  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 


